
1667. 

Na osnovu člana 28 stav 6 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", br. 51/08 i 

18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  

 

P R A V I L N I K   

O BLIŽIM USLOVIMA POSTUPANJA SA ZALIHAMA SREDSTAVA ZA ZAŠTITU 

BILJA U SLUČAJU UKIDANJA RJEŠENJA O REGISTRACIJI SREDSTAVA ZA 

ZAŠTITU BILJA 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi o postupanju sa zalihama sredstava za zaštitu 

bilja u slučaju ukidanja rješenja o registraciji sredstava za zaštitu bilja koja predstavljaju opasan 

otpad.  

 

Član 2 

Zalihe sredstava za zaštitu bilja koje se nalaze u prometu ili van prometa, nakon donošenja 

rješenja o ukidanju registracije sredstava za zaštitu bilja koje predstavljaju  opasan otpad predaju se 

privrednom društvu ili preduzetniku koje se bavi zbrinjavanjem opasnog otpada. 

 

Član 3 

  Zalihe sredstava za zaštitu bilja koja predstavljaju opasan otpad prije predaje privrednom 

društvu ili preduzetniku koje se bavi zbrinjavanjem opasnog otpada odlažu se u odgovarajuće, 

posebno označene kontejnere. 

  Zalihe sredstava iz stava 1 ovog člana odlažu se na način da ne dospiju u vode (izvore, 

bunare, rijeke, jezera, bare i more), jame, kanale i ne odlažu se pored puteva, na deponije ni  na 

način koji može dovesti do zagađenja životne sredine. 

 

Član 4 

  Predaja zaliha sredstava za zastitu bilja koja predstavljaju opasan otpad privrednom društvu 

ili preduzetniku koje se bavi zbrinjavanjem opasnog otpada vrši se podnošenjem prijave. 

Prijava iz stava 1 ovog člana podnosi se na obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Privredno društvo ili preduzetnik koji se bavi zbrinjavanjem opasnog otpada nakon 

preuzimanja sredstava za zaštitu biljan koja predstavljaju opasan otpad izdaje potvrdu o preuzetim 

količinama tih sredstava. 

 

Član 5 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena Pravilnika o vrstama ambalaže 

za pesticide i đubriva i o uništavanju pesticida i đubriva ("Službeni list SRJ", broj 35/99), u dijelu 

koje se odnose na uklanjanje i uništavanje neutrošenih količina pesticida kojima je istekao rok 

upotrebe. 

 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore“.  

 

Broj: 320-1702/19    

Podgorica, 6. decembra 2019. godine      

Ministar,  

mr Milutin Simović, s.r. 

  



 

Obrazac 1 

 

PRIJAVA  ZA PREDAJU ZALIHA SREDSTAVA ZA ZAŠTITU BILJA KOJA 

PREDSTAVLJAJU OPASAN OTPAD 

 

Naziv i sjedište preduzeća ili drugog pravnog lica 

koji vrši sakupljanje  

  

Ime i prezime radnika koji je preuzeo sredstva   

Naziv/ime, mjesto i lokacija podnosioca prijave   

Redni broj 

Vrsta sredstva za zaštitu bilja Naziv proizvođača 

sredstva za zaštitu 

bilja 

Pakovanje Količina 

         

         

         

Ukupno 

  

 

 

       __________________________ 

                      (Mjesto i datum)   

                                                                            _________________________________________ 

                              (Potpis lica koje je predalo sredstva za 

zaštitu bilja)  


		2019-12-25T14:06:20+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




